
 

2021年 2月 3日 

お取引先各位 

日の丸自動車興業株式会社 

都市観光部 

 緊急ご案内  

新型コロナウイルス肺炎感染拡大に伴う緊急事態制限延長による休館/運休期間延長ついてのご連絡

【運休期間：１月 9日（土）～3月 7日（日）予定】 

 

拝啓 

晩冬の候、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より弊社商品のご案内並びに各種取組みにつきまして、多大なるご支援とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大(第３波襲来)に伴い、スカイバス東京では１月９日(土)より行

政当局からの外出自粛要請等(1/7 発令)も鑑み、全便運休をしておりましたが、政府より緊急事態宣言

の延長発令(2/2発令)に伴い、更なる休止期間の延長を決定いたましたのでお知らせ致します。 

なお、今後の環境変化によりスカイバス東京及び水陸両用バスの減便運行又は通常運行再開等の最新

情報につきましては、都度お取引先の皆様へご案内させていただきますと共にスカイバス公式ホームペ

ージでもご案内致します。 

今後も皆さまには安全・安心にご利用いただけます様、また営業再開に向けたお客様サービス向上へ

の準備にも努めて参りますので、大変お手数をお掛けする事になりますが、何卒ご理解とご協力を賜り

ます様、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．運休/休館期間  ２０２１年１月９日（土）～２０２１年３月７日（日） 

※営業再開時期については、緊急事態宣言終了後を予定しておりますが、社会情勢・感染状況・需

要動向を踏まえ改めて決定させていただきます。 

２．運休/休館対象 

（１）スカイバス   皇居・銀座・丸の内コース 

東京タワーレインボーブリッジコース 

（２）水陸両用バス  スカイダック台場・豊洲東京 Viewコース 

           スカイダック東京・とうきょうスカイツリーコース 

           スカイダック横浜・みなとハイカラコース 

(３)観光案内所    お台場ＳＫＹツーリストインフォメーション 

３．その他 

（１）本情報につきましては以下の通りお客様へご案内致します。 

  ①スカイバス東京公式ホームページ https://skybus.jp/ 

  ②丸の内三菱ビルバス停及び各チケットカウンターでのご案内表示掲出 

（２）今後の環境変化に伴うスカイバス及び水陸両用バスの減便運行又は通常運行再開等の最新情報

につきましては、都度お取引先の皆様へご案内させていただき、スカイバス東京公式ホームペー

ジでも情報発信させていただきます。 

以上 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 
日の丸自動車興業株式会社  ホームページ：https://skybus.jp/ 
【本社】〒102-0073 東京都文京区後楽 1-1-8 TEL03-6845-0080 FAX03-3815-3820 

担当：猪瀬、崔、難波 

＜バスの運行・詳細に関するお問合せ先（お客様お問合せ窓口）＞ 

 スカイバス東京 コールセンター TEL：03-3215-0008 営業時間：9:30～18:00 


